
　No. 1303-11

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

診断フロー等が変更となる旨の通知がありました。

いただきたくご案内いたします。

お願い申し上げます。

　　敬具

◇検査項目の新設◇検査項目の新設◇検査項目の新設◇検査項目の新設

・ＨＣＶ力価測定値；数値

・判定；陰性、低・中・高力価

・判定理由；①、④、

　　　 判定不可

・ＨＣＶ力価測定値；数値

 ＨＣＶ肝炎ウイルス検診 ・判定；陰性、低・中・高力価

　（核酸増幅検査）セット  ・ＨＣＶ-ＲＮＡ定量/ ・ＨＣＶ核酸増幅検査

　　リアルタイムＰＣＲ 　　；定性値または、未実施

　　 ・判定理由・・・①、②、③、④

※ＨＣＶ-ＲＮＡ定量/リアルタイムＰＣＲ専用試験管（容器：30）による血液を予めご提出される場合は、

　 コード：1862186218621862「ＨＣＶ肝炎ウイルス検診（核酸増幅検査）セット核酸増幅検査）セット核酸増幅検査）セット核酸増幅検査）セット」をご依頼ください。

（裏面参照）

コード 検査内容

1862

30

Ａ ・ＨＣＶ抗体（力価）検査

1861

この度、厚生労働省より「健発０２０８ 第 １１号」により肝炎ウイルス検診の

これに伴い、肝炎ウイルス検診の検査および診断フロー等を変更させて

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承のほど

３～１０日

採取
容器

所要日数報告内容・様式新規検査項目名

 ＨＣＶ肝炎ウイルス検診 Ａ ・ＨＣＶ抗体（力価）検査 ３～４日

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621  FAX 04-2964-6659

URL http://www.e-musashi.co.jp

平成２５年 ４月 １日（月） より受託開始



このたび、「健発０２０８ 第 １１号」により、健康増進事業に基づく肝炎ウイルス検診等の実施について

の一部改正が通知されました。以下にその新フロー図を掲載しました。

　判定結果（Ｃ型肝炎ウイルス検査）

　　１．「現在、Ｃ型肝炎ウイルスに感染している可能性が高い」と判定されました。

　　　　判定理由　　①　　②

　　２．「現在、Ｃ型肝炎ウイルスに感染している可能性が低い」と判定されました。

　　　　判定理由　　③　　④

高力価 陰性

陽性 陰性

① ② ③ ④

 「現在、Ｃ型肝炎ウイルスに感染  「現在、Ｃ型肝炎ウイルスに感染

 している可能性が高い」と判定。  している可能性が低い」と判定。
  

 医療機関の受診を強く勧めます。  今回検査を受けた日を覚えてお

 一度は専門医を受診しましょう。  きましょう。自覚症状などがあれ

  ば、再度検査を受けましょう。

 

ＨＣＶ抗体（力価）検査

ＨＣＶ核酸増幅検査

中・低力価


